本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

部課名 ラムサール条約推進室

報道資料 令和5年2月20日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ
報道機関　各位

件　　名 第２回 地方創生 ＳＤＧｓ 金融表彰を受賞しました！

アピールポイント

説　　明

１．授与式（以下で行われました）
①開催 日時 令和５年２月13日（月）14：00～15：30
・岡田内閣府特命担当大臣挨拶
・表彰状授与
・記念撮影
・取組発表
②開催場所 内閣府中央合同庁舎８号館 講堂
③出席者　鹿島市長 　松尾　勝利
　　　　　　　 株式会社佐賀銀行　　取締役頭取　坂井 秀明
　　　　　　　 さぎんコネクト株式会社　代表取締役　富永 金吾
④受賞の様子【別紙①】

２．このたびの表彰を記念して、下記の関連事業を行います。

・クラウドファンディング①　棚田米で作ったお酒をお米のおちょこで～グリーンイン
フラ日本酒ごえん～×ライスレジンプロジェクト（ラムサール条約推進協議会）【別
紙②】
・クラウドファンディング②　道の駅鹿島×SDGs放牧牛【別紙③】

　２月１３日（月）、内閣府において、「第２回　地方創生SDGs金融表彰」が行わ
れ、本市は株式会社佐賀銀行、さぎんコネクト株式会社との連名で応募した「干潟
を起点に環境と産業の調和を目指す～“シンボル”ドリブン型好循環の形成～」と
いう取組が表彰されました。
　この取組は表彰式において「干潟をシンボルとしてSDGｓを起点に、事業化支援
につなげていく仕組みづくりが評価できる。他の金融機関への横展開など持続性
や発展性も期待できる。」と講評されました。
　これを受けて松尾市長は「今回の受賞を励みとし、更なるSDGs事業や事業創出
支援の強化を目指し、佐賀銀行様や他の地域金融機関との連携をさらに進め、鹿
島市の環境と産業を元気にしていきたいと思っております。」と力強く受賞の言葉
を述べました。

ramsar@city.saga-kashima.lg.jp

別添資料

ラムサール条約推進室

室長補佐　江島　美央

0954-63-3416

0954-62-3717

あり なし

mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:ramsar@city.saga-kashima.lg.jp

 地方創生 SDGs金融表彰 写真

（岡田内閣府特命担当大臣から賞状を受け取る松尾市長。左奥は佐賀銀行坂井頭取）

（写真 右から松尾市長、岡田内閣府特命担当大臣、坂井佐賀銀行頭取、さぎんコネクト富永代表取締役）

別紙①

棚田米で作ったお酒をお米のおちょこで

～グリーンインフラ日本酒ごえん～×ライスレジンプロジェクト

別紙②

↑プロジェクトの

概要はこちらから

別紙③